
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
 

EDITAL Nº 33, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

DIVULGA NOTAS OFICIAIS DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conforme o estabelecido no Edital nº 18, de 
07/01/2024:

Art. 1º ALTERA as alíneas "f" até "h", do inciso I, constante no Título III - DO CRONOGRAMA DE EVENTOS, 
passando a vigorar com a seguinte redação:

f) Publicação do Edital de Notas Oficiais: 19/02/2025.

g) Sorteio Público: às 9:00, de 20/02/2025.

h) Publicação do Edital de Classificação Final e Homologação: 20/02/2025.

Art. 2º DIVULGA, diante da não interposição de recursos no prazo legal, as notas oficiais da prova de títulos do 
Processo Seletivo Simplificado:

NÍVEL SUPERIOR

Nº Inscrição Candidato Nota
 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
01 GISELIA OLIVEIRA DA CRUZ NALIN (IDOSO) 20,0

02 ROSANE OLIVEIRA DE OLIVEIRA (IDOSO) 0,0

03 JORDANA ANTONIOLLI MARAN 10,0

04 DEIZI DA LUZ RODRIGUES 100,0

PROFESSOR DE MATEMÁTICA
01 GUILHERME MARSON 0,0
02 ELIEL FELIZARDO 25,0
03 TAISE BIN 10,0
04 SOLANGE TURCATTO 30,0

PROFESSOR DE GEOGRAFIA
01 MICHELE GRANDO 20,0
02 CAMILA PAULA DE SOUZA 15,0
04 BRUNA COPINI 10,0

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA
01 RAVENNA SEIXAS DA SILVEIRA 25,0
02 VANUSA ELIZABETH DE LIMA 10,0

PROFESSOR DE ARTE
01 MARINA LUZZATTO 10,0
02 VAGNER BURATTI 0,0
03 ERICA LUIZA MAGOGA GUSBERTI 0,0

NÍVEL MÉDIO
Nº Inscrição Candidato Nota

PROFISSIONAL DE APOIO/ASSISTENTE EDUCACIONAL
01 MARIA EDUARDA RIBEIRO DA SILVA 0,0
02 EDUARDA ELOIZA ZORZAN 0,0
03 TAIS ALINE BRUSCATO 0,0
04 CATIANE SIQUEIRA PINHEIRO 0,0
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05 SUELEN CORREA DE OLIVEIRA 10,0
06 SANDRA MARIA BEZERRA SILVA CIELLO 0,0
07 VANESSA KUSTER RAUCH BRANDAO 0,0
08 LINDONES BORCHARTT ANTUNES OBREGON 95,0
09 JOSIANE MARAN ANSOLIN 0,0
10 ARABELA DA SILVA DOS SANTOS 0,0
11 SARA JHULY FONSECA DA SILVA LIMA 90,0
12 SABRINA MARAGNO CIRINO 55,0
13 JULIA KARINE DE FREITAS 0,0
15 ROSSANA SCALCO RONCATO 0,0
16 NAIANA BARBO CORDEIRO 20,0
17 THAINA SEBEN DOS SANTOS 0,0
18 JESSICA MUNIZ SILVEIRA CURI 0,0
19 ALICE BAGGIO DA LUZ 0,0
20 NAIRA ELISABETH GAZZONI - IDOSO 35,0
21 JULIA VALENTINA ZARDO VIVAN 0,0
22 MARIANE DA SILVA FERRUDA 15,0
23 ELIANA CRISTINA LIMA 0,0
24 DAIANE DA SILVA PICOLI FRANCHIOSI 0,0
25 JESSICA CAROLINA SEBBEN CASTANHO 0,0
26 GABRIELY FAVARETTO KUNTZLER 0,0
27 MARILAINE FERREIRA DA SILVEIRA 0,0
28 SONIA MARIA FAVARETTO 0,0
30 MARIA ELENICE DOS SANTOS GIRELLI 75,0
31 AMMIE DA SILVA SILVA 0,0
32 ERICA DA SILVA RIBEIRO 0,0
33 AMANDA GABRIELLI BALLOTIN 0,0
34 ALINE LAMEIRA MAIA 0,0
35 ROSEMARA DA SILVA 10,0
36 GRACIELE DE FATIMA SOARES 0,0
37 NILVA TAFFAREL ENGELMENN RODRIGUES 0,0
38 VITORIA LUANA LIMA DOS SANTOS 10,0
39 DANIELE ARAUJO DA CUNHA 0,0
40 INES MARIA KELLER DE CARLI 0,0
41 ELISA VALENDOLF CANALLI 0,0
42 LURDES CICHOSCKI 0,0
43 DANIELI CASTELLANI 0,0
44 DEISE ZANELLA PILOTTO 15,0
45 MANOELA BRUSCATTO 0,0
46 DENIELE BENETTI 0,0
47 MARCIA FERREIRA CONDORI 0,0
48 LUIZA DORNELES TEIXEIRA 0,0
49 ANDREIA MEDEIROS BRUNISMANN 0,0
50 ADRIANA DE SIQUEIRA 0,0
51 PATRICIA GALON 0,0
52 ANA LUCIA DALL'AGNOL FRATA 0,0
53 ELIZANDRA MARIA THOME DA SILVA 0,0
54 KAWANY TELES 0,0
55 CAIO VINICIUS DE SOUZA FERREIRA 0,0
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56 LETICIA BENEDETTI 0,0
57 SIMONE CRISTINA FERRAZZO 0,0
58 CASSIANE BERTOLDI GALVES 0,0
59 MAYARA LETICIA FERREIRA 0,0
60 BRENDA SOARES SEVERO 10,0
61 JULIA BIM CEPPO 15,0
62 AGENI GUSBERTI KOBUSESKI 0,0
63 GILFRAN MELCHIORRE BALDEZ 0,0
64 ANDREIA ANZOLIN 0,0
65 GABRIELA BRANDALISE 0,0
66 EMILI ANCESKI FOGALI 0,0
67 CAROLINE ANZOLIN ZANELLA 0,0
68 VERONICA POSSAMAI CARVALHO 0,0

Art. 3º O sorteio para desempate dos candidatos abaixo destacados e obtenção de classificação final, ocorrerá 
no Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Governo, Centro Administrativo Municipal, no dia 20/02/2025, 
às 9:00, com o acompanhamento do representante do Controle Interno do Município:

NÍVEL SUPERIOR

Nº Inscrição Candidato Nota
 Classificação Disputada

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
04 DEIZI DA LUZ RODRIGUES 100,0 1º lugar (não empatou)
01 GISELIA OLIVEIRA DA CRUZ NALIN (IDOSO) 20,0 2º lugar (não empatou)
03 JORDANA ANTONIOLLI MARAN 10,0 3º lugar (não empatou)
02 ROSANE OLIVEIRA DE OLIVEIRA (IDOSO) 0,0 4º lugar (não empatou)

PROFESSOR DE MATEMÁTICA
04 SOLANGE TURCATTO 30,0 1º lugar (não empatou)
02 ELIEL FELIZARDO 25,0 2º lugar (não empatou)
03 TAISE BIN 10,0 3º lugar (não empatou)
01 GUILHERME MARSON 0,0 4º lugar (não empatou)

PROFESSOR DE GEOGRAFIA
01 MICHELE GRANDO 20,0 1º lugar (não empatou)
02 CAMILA PAULA DE SOUZA 15,0 2º lugar (não empatou)
04 BRUNA COPINI 10,0 3º lugar (não empatou)

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA
01 RAVENNA SEIXAS DA SILVEIRA 25,0 1º lugar (não empatou)
02 VANUSA ELIZABETH DE LIMA 10,0 2º lugar (não empatou)

PROFESSOR DE ARTE
01 MARINA LUZZATTO 10,0 1º lugar (não empatou)
02 VAGNER BURATTI 0,0
03 ERICA LUIZA MAGOGA GUSBERTI 0,0

2º/3º

NÍVEL MÉDIO
Nº Inscrição Candidato Nota Classificação Disputada

PROFISSIONAL DE APOIO/ASSISTENTE EDUCACIONAL
08 LINDONES BORCHARTT ANTUNES OBREGON 95,0 1º lugar (não empatou)
11 SARA JHULY FONSECA DA SILVA LIMA 90,0 2º lugar (não empatou)
30 MARIA ELENICE DOS SANTOS GIRELLI 75,0 3º lugar (não empatou)
12 SABRINA MARAGNO CIRINO 55,0 4º lugar (não empatou)
20 NAIRA ELISABETH GAZZONI - IDOSO 35,0 5º lugar (não empatou)
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16 NAIANA BARBO CORDEIRO 20,0 6º lugar (não empatou)
22 MARIANE DA SILVA FERRUDA 15,0
44 DEISE ZANELLA PILOTTO 15,0
61 JULIA BIM CEPPO 15,0

7º ao 9º

05 SUELEN CORREA DE OLIVEIRA 10,0
35 ROSEMARA DA SILVA 10,0
38 VITORIA LUANA LIMA DOS SANTOS 10,0
60 BRENDA SOARES SEVERO 10,0

10º ao 13º

01 MARIA EDUARDA RIBEIRO DA SILVA 0,0
02 EDUARDA ELOIZA ZORZAN 0,0
03 TAIS ALINE BRUSCATO 0,0
04 CATIANE SIQUEIRA PINHEIRO 0,0
06 SANDRA MARIA BEZERRA SILVA CIELLO 0,0
07 VANESSA KUSTER RAUCH BRANDAO 0,0
09 JOSIANE MARAN ANSOLIN 0,0
10 ARABELA DA SILVA DOS SANTOS 0,0
13 JULIA KARINE DE FREITAS 0,0
15 ROSSANA SCALCO RONCATO 0,0
17 THAINA SEBEN DOS SANTOS 0,0
18 JESSICA MUNIZ SILVEIRA CURI 0,0
19 ALICE BAGGIO DA LUZ 0,0
21 JULIA VALENTINA ZARDO VIVAN 0,0
23 ELIANA CRISTINA LIMA 0,0
24 DAIANE DA SILVA PICOLI FRANCHIOSI 0,0
25 JESSICA CAROLINA SEBBEN CASTANHO 0,0
26 GABRIELY FAVARETTO KUNTZLER 0,0
27 MARILAINE FERREIRA DA SILVEIRA 0,0
28 SONIA MARIA FAVARETTO 0,0
31 AMMIE DA SILVA SILVA 0,0
32 ERICA DA SILVA RIBEIRO 0,0
33 AMANDA GABRIELLI BALLOTIN 0,0
34 ALINE LAMEIRA MAIA 0,0
36 GRACIELE DE FATIMA SOARES 0,0
37 NILVA TAFFAREL ENGELMENN RODRIGUES 0,0
39 DANIELE ARAUJO DA CUNHA 0,0
40 INES MARIA KELLER DE CARLI 0,0
41 ELISA VALENDOLF CANALLI 0,0
42 LURDES CICHOSCKI 0,0
43 DANIELI CASTELLANI 0,0
45 MANOELA BRUSCATTO 0,0
46 DENIELE BENETTI 0,0
47 MARCIA FERREIRA CONDORI 0,0
48 LUIZA DORNELES TEIXEIRA 0,0
49 ANDREIA MEDEIROS BRUNISMANN 0,0
50 ADRIANA DE SIQUEIRA 0,0
51 PATRICIA GALON 0,0
52 ANA LUCIA DALL'AGNOL FRATA 0,0
53 ELIZANDRA MARIA THOME DA SILVA 0,0
54 KAWANY TELES 0,0

14º ao 66º
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55 CAIO VINICIUS DE SOUZA FERREIRA 0,0
56 LETICIA BENEDETTI 0,0
57 SIMONE CRISTINA FERRAZZO 0,0
58 CASSIANE BERTOLDI GALVES 0,0
59 MAYARA LETICIA FERREIRA 0,0
62 AGENI GUSBERTI KOBUSESKI 0,0
63 GILFRAN MELCHIORRE BALDEZ 0,0
64 ANDREIA ANZOLIN 0,0
65 GABRIELA BRANDALISE 0,0
66 EMILI ANCESKI FOGALI 0,0
67 CAROLINE ANZOLIN ZANELLA 0,0
68 VERONICA POSSAMAI CARVALHO 0,0

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 19 de Fevereiro de 2025.

CRISTIANO VALDUGA DAL PAI, Prefeito.

João Guilherme Mazetto, Secretário Municipal de Governo.
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